
… …

.:'—v'è;
.,

fì${€ lRCCS "Giovanni Paolo ll"

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. ;; && del registro

OGGETTO: Presa d'atto dell’Accordo di contrattazione integrativa sottoscritto il 6 luglio 2022 con le
Organizzazioni sindacali rappresentative del Personale del Comparto e la RSU, nonché della
certificazione del Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 40-bis, comma 1, D. lgs. 165/2001 e s.m.i..
Esecuzione Accordo.

'

L’anno 2022, il giorno A/O‘Vé
” 7

del mese di SETT-3%? E’?/LÉ/
Bari, nella sede dell'Istituto Tumori ”Giovanni Paolo il” di Bari,

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.

270 del 23.6.2005;
- Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del

17.09.2020;
- Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.2073 del 06.12.2021 ed il D.P.G.R. n. 34 del

09.02.2022;

sulla base dell’istruttoria e su proposta del Direttore AGRU Dott. Donato Madara, che ne attesta la
regolarità formale del procedimento ed il rispetto della normativa regionale e nazionale vigente

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento

Premesso che:
- con deliberazione del Direttore Generale n. 162 del 06.05.2022, è stata determinata la

consistenza economica definitiva dei fondi contrattuali del personale del Comparto per
l'anno 2021 e la consistenza prowisoria per l’anno 2022, ai sensi degli articolo 80 e 81 del
CCNL 21.05.2018, con i seguenti importi:

FONDI DEFINITIVI ANNO 2021
Fondo condizioni di lavoro e incarichi (art. 80) € 1.279.037,78
Fondo premialità e fasce — risorse stabili (art. 81) € 1.221.603,67
Fondo premialità e fasce—risorse variabili (art. 81, c.4, Iett.e)) € 8.512,66
Totale fondo premialità e fasce € 1.230.116,33
TOTALE RISORSE FONDI ANNO 2021 € 2.509.154,11

FONDI PROVVISORI ANNO 2022
Fondo condizioni di lavoro e incarichi (art. 80) € 1.289.108,62
Fondo premialità e fasce — risorse stabili (art. 81) € 1.221.603,67
Fondo premialità e fasce—risorse variabili {art. 81, c.4, Iett.e)) € 4.733,59
Totale fondo premialità e fasce € 1.226.337,26
TOTALE RISORSE FONDI 2022 € 2.515.445,88

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - P. Iva 00727270720 tel. 0805555111



:“ IRCCS "Giovanni Paolo ll"

Considerato che:
in data 6 luglio 2022 è stato sottoscritto un Accordo integrativo tra i Rappresentanti
dell'IRCCS Giovanni Paolo Il di Bari e le Organizzazioni Sindacali rappresentative del Personale
del Comparto e la RSU sulla destinazione dei residui dei fondi contrattuali dell'anno 2021 e
anni precedenti, ex artt. 80 e 81 CCNL 21 maggio 2018, nonché sulla destinazione delle
risorse dei fondi dell'anno 2022, allegato al presente prowedimento come parte integrante e
sostanziale (allegato 1);
con nota prot. n. 18150 del 08.08.2022 è stato trasmesso al Collegio Sindacale il predetto
Accordo di contrattazione integrativa, per acquisire la certificazione prevista dall’art. 40-bis,
comma 1, D. lgs. 165/2001 e s.m.i., unitamente alla sopracitata deliberazione n. 162 del
06.05.2022 ed alle Relazioni tecnico-finanziaria e illustrativa predisposte secondo le direttive
della circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze — Ragioneria Generale dello Stato
n. 25 del 19.07.2012;
il Collegio Sindacale, nella seduta dell’8 settembre 2022, ha certificato il predetto Accordo di
contrattazione integrativa del 6 luglio 2022, ai sensi dell’art. 40-bis, comma 1, del D.lgs. n.
165/2001 e s.m.i., in ordine alla compatibilità dei costi dell'Accordo stesso con i vincoli di
bilancio e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge, come risulta dal parere prot.
n. 19925/C0ll. Sind. del 08.09.2022;

Ritenuto:
di prendere atto dell'Accordo di contrattazione integrativa sottoscritto con le Organizzazioni
Sindacali rappresentative del Comparto e la RSU in data 6 luglio 2022 (allegato 1), parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;
di prendere atto della certificazione espressa dal Collegio Sindacale nella seduta dell'8
settembre 2022, in ordine alla compatibilità dei costi del suddetto Accordo integrativo con i

vincoli di bilancio e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge, come risulta dal
parere prot. n. 19925/C0ll. Sind. del 08.09.2022;
di disporre all’Area Gestione Risorse Umane l’immediata esecuzione del predetto Accordo di
contrattazione integrativa del 06.07.2022;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Il Direttore dell’Area GRU Dott. Donato Madero sulla base dell'istruttoria effettuata, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che l’Atto è legittimo nella sua regolarità formale e
sostanziale;

DELIBERA

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1)

2)

3)

prendere atto dell’Accordo di contrattazione integrativa sottoscritto in data 6 luglio 2022 con
le Organizzazioni sindacali rappresentative del Personale del Comparto e la RSU (allegato 1),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

prendere atto della certificazione espressa dal Collegio Sindacale nella seduta dell’8
settembre 2022, in ordine alla compatibilità dei costi del suddetto Accordo integrativo con i

vincoli di bilancio e quelli derivanti dall'applicazione delle norme di legge, come risulta dal
parere prot. n. 19925/COII. Sind. del 08.09.2022;

disporre all'Area Gestione Risorse Umane l'immediata esecuzione del predetto Accordo di
contrattazione integrativa del 06.07.2022;

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - P. Iva 00727270720 tel. 0805555111.



,57:>…
" . , |f* \? IRCCS Giovanni Paolo II‘

:*ÈÉ

\

4) trasmettere il presente prowedimento alle Organizzazione Sindacali territoriali
rappresentative del Comparto e alla RSU.

La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell'Istituto e contestualmente trasmessa al
Collegio Sindacale. '

Il Direttore
Area Gestione Risorse Umane

Dr. o adam
:

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - P. Iva 00727270720 tel. 0805555111



" IRCCS "Giovanni Paolo II"

Letto, approvato e sottoscritto

Dott.ssa Filome a

Con la sottoscrizione delpresente provvedimento, tutti i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato
e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d'uflicio. !
medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6—bis, 1.

241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), I. 190/2012 —

quest ’altimo come recepito, a livello aziendale dal vigente PTPCT— tale da pregiudicare l'esercizio imparziale di funzioni e compiti
attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, cosi come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di
cui all ’art. 35—bis, D.Lgs. 165/2001.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato in data odierna sull’Albo Pretorio informatico
dell'Istituto Tumori "Giovanni Paolo Il".

Bari, WV…î 38ETI AW
Assistente Amministrativo

@Alb
WHO/La

afa L’ADDE'ITO ALLA PUBBLICAZIONE

da… V
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

Ba ri,

L’ADDE'ITO ALLA PUBBLICAZIONE

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - P. Iva 00727270720 tel. 0805555111.


